Eneratilis prohibitum, 297. Matrimonio junctis pauciora continentur charismata et dona, 158.
 Mattheus quando, quomodo, et quo Idiome Evangelium scripserit, 213. Ejusdem provinciae, gesta, et martyrium, 203, 204, 205. Evangelium Hebraice scripsit, 233, 331, 365.
 Matthaei nomen sibi arrogat Fulvianus ad Christum conversus, 203.
 Matthias pro Juda ut in numerum duodecim Apostolorum, sit cooptatus, 151. Ejusdem acta et martyrium, 203.
 Matthias Assamonei filius vincit Antiochum, foedissimeque urbe expellit, 56.
 Matthias Theophilii filius, pontifex, 68.
 Matthidia nobilis cum liberis baptizatur a Petro, 191.
 Maturus, martyr generosus, 306, 309.
 Maxentius Theodora frater, 462. Augustus renuntiat, 467. Ejusdem facta Romae quam foeda, 468, 469.
 Maximinum libidine emulatur, 470, 471. Quomodo expugnatus a Constantino Magno: et de ejus interitu, 482, 485, 484.
 Maximianus Herulius cur a Diocletiano in socium imperii adscitus, 413. Constantem Chlorum imperatorii sanguinis generum quomodo sibi legerit, 462. Ejus filii, *ibid.* Ejus audacia quomodo coercita, 480. Ejusdem mors, 467, 468.
 Maximilla una ex conjugibus Montani, prophetissa deioniciaca, 319, 320. Ejusdem mors, 321.
 Maximinus Alexandriae episcopus, successor Dionysii, 422, 432.
 Maximinus septimus ab apostolis apud Antiochenos episcopus, 258, 314.
 Maximus imperator in Christianos saeviens in primis Ecclesiarum episcopos petebat, 568, 374. Occisus cum lilio, 375.
 Maximinus Diocletiani gener Maximinum et Severum habuit filios, 462, 463.
 Maximinus Galerii filius quomodo vita functus, 467, 468. Crudelitate certavit cum Maxentio, primasque in flagitiis ferre studuit, 469, 470.
 Maximinus Orientis tyrannus edictum pro Christianis probat, et quomodo, 474. Persecutionem renovat, 476, 678. Ejusdem summum in Deum odium unde maxime colligatur, 478. Constantini et Licinii constitutionem pro Christianis graviter fert; et quae ejus hac de re Sabino scripserit, 486, 487. Praeceptis perversis et notis contra Constantinum Magnum, 488. Ejus post turpem e praedio fugam in sacerdotibus suos ac vates saevit, 497. Ejusdem edicta, periculo evitata, 497, 998. Interitus, divina vindicta permissus, 499. Ejus status comminutae, et fuligine oblatae, 500. Liberi, propinqui, amici, caesi, *ibid.*
 Maximus Hierosolymitanus episcopus, 374. Cum Athanasio communicat, 740.
 Maximus Diospolitanus quomodo patriarcha Hierosolymitanus creatus, 641.
 Maximus scriptor ecclesiasticus, et de ejus scriptis, 335, 336.
 Mazabbanes post Alexandrum episcopus Hierosolymitanus, 376.
 Medici crudelem in modum interferti, 472.
 Medorum inarchia, 51. Quandiu substitit, 62.
 Meletius ex Sebastia Antiochum quomodo sit translatus, et eodem ejecto, episcopatum ibi obtinuerit Euzoius, 801, 802, 803. Quid de Meletio haeresiarcha ejusque sectatoribus synodus Nicæna decreverit, 571, 581, 582.
 Melita insula, et quomodo Paulus in ea mordetur a serpente, 186, 187.
 Melito Sardinensis episcopus Christiani dogmatis defensor, 260. Ejus opuscula, 294. Praelara ejusdem ad Antoninum verba pro Christianis, 294, 295.
 Melito eunuchus Sardinus quiescit, 358.
 Melitiani et Ariani fœdus ineunt, et commune bellum adversus pium Alexandriæ clerum suscipiunt, 642. Procedente tempore disjunguntur, et quomodo, 642. Adversus Athanasium quamquam instituerent crimina, 647. Conquievero, minus imperatoris verentes, 649.
 Melitius Eustathio Sebastiensis successit, 798.
 Melitius Ponticus, mel Atticæ, in praclaris studiis perfectissimi viri exemplar, 433, 454. Virtutes ejusdem, *ibid.*
 Melitius a Petro Alexandrino Ecclesia exactus, per quas causas, 537. Favet Ario, 534.
 Melota indumentum monachorum, quid significabat, 704.
 Menander Samaritanus magnus, discipulus Simonis, Servatoris nostri honorem sibi vindicare conatus, 211.
 Menas diaconus Arii sectator, 359. Menæ delubrum splendidum, 520.

Mendacium saepenumero vincit, et quantum, 635.
 Menophantus Ephesi episcopus Arium etiam post synodum secutus, 569. Cur depositus, 697.
 Mercuria, multorum liberorum mater, martyr, 581.
 Meretricula a demone correpta per orationem S. Gregorii sanata, 408.
 Mervazanes Armenorum episcopus, 596.
 Mesenorum insula, 722.
 Mesopotamia cur sic appellata, 722.
 Metra senis admirandi simul ac venerandi martyrium, 580.
 Metrodorus, Marcionis errorem secutus, martyrio perfunctus, 276.
 Metrophanes episcopus, 541.
 Michaeli archangelo duae extractae ecclesiae a Constantino; et qua de causa, 520, 521, 523.
 Michaelium cur sic vocatum, 521.
 Milas episcopus cum ducentis quinquaginta clericis martyr, 616.
 Milites peregrinos primus aluit Ilircanus apud Hebraeos, 62.
 Milites etiam martyria perpassi, 446.
 Milenariorum origo, 243, 252, 253, 413.
 Milles episcopus qua de causa in Aegyptum se contulerit; et quantus vir ibi existerit, 616.
 Miltiades contra prophetas Montanistas, 522. Ejusdem libri, 322, 323.
 Miltiades episcopus Romanorum; et de constitutione ad ipsum a Constantino missa, quoad synodos de Ecclesiis concordandis celebrandas, 507.
 Ministerium sacrum venale apud Judaeos, 106.
 Miraculum ad hunc usque diem durans, 460. Miraculum Lazari mirificum, 99. Miraculum a S. Sylvastro editum, praesente imperatore, Helena ejus matre, et Judæis centum et viginti, 495. Miraculum quod in subscriptione Actorum concilii Nicæni accidit, 580. Miraculum ingens de puero in templo Clementis per annum servato, 248. Miraculum legionis Christianae, sub Antonio, 298, 299. Miraculum lavacri a Trajano confecti, 235. Miraculum Asterii, 403, 406. Miracula multa Gregorii Miriaci, 408. Miracula Pauli quae Ephesi edit, 175. Miracula funus B. Virginis consecuta, 169, 170.
 Miracula Narcissi, 354. Miracula multa per apostolos edita statim atque missus Spiritus sanctus, 152. Crux salutaris ab Helena inventa, 594. Unus ex tribus crucibus a Constantino fabricatis, 601. Miraculum omnium maximum ad fidem Divinitatis faciendam, 99. Miraculum admirandum et supernaturalium Domini nostri succincta commemoratio, quibus certissimum divinitatis ejus perhibetur testimonium, 97, 98.
 Muestens Aureliani notarius propter quid occisus, 423.
 Mocius martyr, 520, 616.
 Modesti scripta adversus Marcionem, 294.
 Monachus, nisi operetur, auro similis, 707. Monachi qui in Palaestina et Syria floruerint, 707. Celebriores apud Armenios et Paphlagonas, atque Pontum, 709, 710, 715. Monachorum vita ubi primum et a quo instituta, 236, 257. Monachorum praecipuorum Aegypti qui Nicæni decretis firmiter adhæserunt, nonina, 702. Monachorum indumentum quid indicet, 704.
 Monarchia, Chaldeorum, Medorum et Persarum, 51.
 Monasteria quae dicantur, 621.
 Monastica vita. *Vide Vita.*
 Monocerotis descriptio, 724, 725.
 Montanista, Montani discipuli, 319.
 Montanus apud Phrygas pro propheta habitus, 513. Ejus haeresis, quae Cataphrygas, hoc est, Phrygum, seu secundum Phrygas nominatur, 519. Ejus uxores duae prophetissae demoniacae, 519, 525. Refellitur ab Apollinari antistite Hierapolitanae Ecclesiae, a Miltiade, Apollonio, et Serapione, 516, 525, 526. Ejus obitus qualis, 521.
 Mons Vesuvius quando ruptus, et quantus ejusdem incendii effectus, 210. In Monte Galilæae postremo Christus apparuit discipulis, 120.
 Monumento Virginis matris post triduum aperto, non comparuit corpus ejus sacrosanctum, 170.
 Mores primorum Christianorum, 157, 158, 159.
 Mortui resurrectione per impositionem crucis, 594.
 Mortui sanctorum precibus excitati, 299, 500.
 Mors Petro praedicta, 120. Mors Virginis matris et Joan. Evangel. eadem, *ibid.*
 Moyses Magnus lei spectator, 48. Praefiguravit nomina Christi et Jesu in Pontifice et duce suo, 49. Ejus potestas quanta, 51. Omnibus Graecorum philosophis et Judaeorum prophetis velustus, 286.
 Mulier impudica marito nequam conjuncta, simul atque Christiana est facta, et maritus ad fruxum perductus

non possel, simul et impudicitia et marito nuntium remittit, 268. Mulier, horrendum spectaculum, necat, assat, et devorat infantem in obsidione Jerusalem, 231. De muliere quae sanguinis fluxum patiebatur, sanata sibiriae Salvatoris tactu; et de tropaeo et monumento collati in eam beneficii a Christo, 406. Mulieres solitariae, et quid de ipsis prodat Philo, 158. Mulieres sanctae, angusta ferentes, quoties ad vivificum Christi sepulcrum accesserunt; et quomodo inde probetur Resurrectione Domini, 113. Mulieres subintroductae quae dicantur, et quam damnosae sacerdotibus, 423, 426, 427.

Mundus, juxta insanum Manetem, quomodo conditus, 428.

Munera Magorum quae, et quid indicent, 77.

Murus Semiramidis decantatissimus, 16.

Musani libri, 296, 297.

Musonius episcopus, etiam mortuus subscripsit manu propria Constitutionibus concilii Niceni; et quomodo, 530.

Mysterium sanctissimae Trinitatis paucis, sed gravibus accommodatisque verbis ostenditur, 44.

N

Narcissus episcopus Hierosolymitanus, 314, 315. Ejus miracula, 353, 354. Eo profugo et non apparente creatur episcopi Hierosolymis, 335. Ex fuga reversus, *ibid.* Centum et sex natus annos Alexandrum sibi substituit, ministerium obire aequiens, *ibid.* Centum et sex annorum, 356.

Narcisso Irenopolitano cur et a quo abrogatus episcopatus, 697.

Narcissus, Neroniadis episcopus opinionem Arii secutus, 569.

Natalis orthodoxus pretio ingenti episcopus ab haereticis conducitur, 318. Is aliquoties a Christo in somnis admonitus, tandem angelorum plagis correctus in frugem rediit, *ibid.* Penitentia ejusdem, *ibid.* A Zephyrino episcopo Romano in gratiam Ecclesiae recipitur, *ibid.*

Nativitas Christi duplex, 44. De qua tractetur hic, *ibid.* Nativitas Domini nostri Jesu Christi admiranda et divina, 73.

Natura et tenuitas hominis vi nativa ad altitudinem contemplationis aspirare non potest, 96. Naturam et conditionem nostram accepit Dei Verbum, fatalibus tamen peccati inquinamentis exceptis, 47.

Nave solus cognominatus Jesus, imago fuit veri Jesu Servatoris nostri, 48, 49.

Navigatio Pauli Italica, 183.

Navium dedicatio, 187.

Negationi triplici Petri quomodo medeatur Dominus, 119.

Nemesion inter latrones, educatus, martyr inter praedones medius igni exustus, 381.

Neon, Seleucia pontifex, ad deponendum episcopatum quare et a quibus damnatus, 796.

Nepus episcopus Aegyptius, et de ejus haeresi, 413, 414.

Nepotianus, summam rerum administrationem Romae assecutus, necatur a Magnentio, 743.

Nero Petrum et Simonem Roma exigit, 179. Mox Simonem complectitur, *ibid.* Paulum audit et absolvit, 238. Credit tandem, 189. In Christianos admodum saevus, 192, 193. Favet Simonem, 193. Ejus impietas, impunitas, turpitudine, et crudelitas etiam in suos, 194. Exstitit primus Christianorum persecutor, *ibid.* Quinam ejus successores, 229.

Neronia civitas, nunc Irenopolis, 569.

Nervae imperium, 240. Ejusdem acta, 241.

Nestor juvenis Thessalonicae civis benedictus a Demetrio, Lycaorycto, martyrium sustinet, 460.

Niceana fides. *Vide Fides, Synodus.*

Nicolaus unus ex septem diaconis, et de ejus haeresi, 244.

Nicolaus Lyciae episcopus, vita, morum simplicitate, necnon miraculis perquam celebris, 651, 652.

Nilus episcopus Aegyptius, martyr, 461.

Nilus flumen, de ejus origine, fluxu, et aliis multis, quae in eo reperiantur, 724.

Nisibis a Persis oppugnata; et de his quae expeditionem eam subsequuta sunt, 743, 744.

Nobilitatis sure admodum studiosi Judaei, 72.

Nomen Christianorum quam antiquum, 51, 52.

Nomina Dei, ejusdem hominis Verbi, Christus scilicet et Jesus, longe antea ab ipso usque Moyse symbolice et sub certis iudiciis in honore et pretio habita fuerunt, 48, 49.

Notarius falsus contra Christianos quomodo punitus, 423. Notariorum usus in synodis, 422.

Novacula in caput Domini non ascendit, 123.

Novatiani penitentibus qui Christum aljuraverant, spem salutis denegarunt, 394. Novatiani consubstantiale profitentibus quae mala illata, 782, 783.

Novatus in petitione episcopatus repulsam passus in haerem prolapsus, 391. Astute imaginarium et subreptitium episcopatum consequitur, *ibid.* Ager in lecto decumbens baptizatus, *ibid.* Presbyterium tempore persecutionis posthabuit, 392. In Eucharistiae communione per adjurationem sibi Christianos obstringit adversus Cornelium episcopum Romanum, *ibid.* Impietas ejus deprehensa et refutata a Maximo presbytero, et Urbano, Sidonio ac Celerino, *ibid.* Damnatur ejus haeresis a synodis Romae et in Africa coactis, 394. Ejus impurissima de Deo doctrina, 399, 400.

Nuptiae spirituales secundum quosdam haereticos, quae, 283.

Numeriani imperium, et in Babylam episcopum saevitias, 450. Fuit ab Ecclesia Christianorum exclusus a Babyla episcopo Antiocheno, 451. Interimitur a socero, *ibid.*

O

Obtrectatores Constantii post obitum ejus, refutantur, 806, 807.

Occidens ab Oriente per secessionem divisus, 701.

Occidentis urbes Nicenum decretum integrum reliquerunt, 675.

Oculi Christi Domini quales, 123.

Odenatii res gestae et interitus, 421.

Olea ecclesia a quo constructa, 511.

Olympianus episcopus, 541.

Ὁμοούσιον praecipua difficultas in synodo prima Nicena, 569, 570. Explicatur ab Athanasio, 574, 575, 637, et Eusebio Pamphili, 577. Ὁμοούσιον etiam in Scripturis divinis invenitur, 578, 580.

Ὁμοούσιον Consubstantiale, ὁμοούσιον Similesubstantiale, an differant, 729, 730, 750, 751, 554.

Onesimus sub Domitiano martyr, 240.

Onesimus Byzantius episcopus, 540.

Onias pontifex et Tobiae filii, causa dissenstionis Judaeorum, 55.

Opes publicas melius a privatis pluribus haberi quam intra unum principis claustrum reservari, dicebat Constantius, 531.

Oppianus poeta, 266.

Opus hoc aeternae sapientiae acceptum fertur, 37. Ejus divisio, 38. Quando perfectum, 43. Quibus operibus Christus Dominus verus homo, perfectusque Deus indicatur, 96, 97.

Oraculum Apollinis Didymaei quale responsum dederit Licinio, 512. Oraculum Simeonis editum, non prius eum mortuum nisi videret Christum Dominum, 74. Sacris oraculis in divinis rebus habenda fides, 43.

Oratio Christi parentis, 105. Polycarpi rogum conscensuri, 274. Orationi et precationi constanter incumbunt apostoli, mulieres, et ipsa Maria Mater, sublato in colos Jesu, Paracletum expectantes, 120. Oratio Melitonis ad Antoninum, 294, 295, 296. Item et Apollinaris ad eundem, 296. Christianorum quam effeax, 298, 299, 500.

Oratoria Judaeorum sibi arrogat, dicatque Caius, 148.

Ordinatio Stephani et aliorum sex virorum, 133. Et Jacobi fratri Domini, *ibid.*

Oreste per ignem martyr, 438.

Orestia et Orestae populi qui, 748.

Orientis urbium status sub Constantio, 674, 675. Orientis Ecclesiae et Occidentis dissensio quanta, 693, 696, 599.

Origenes Clementis Contextoris discipulus, 532. Adamantius dictus, 344. Origenis a puero studia atque exercitia; quomodo etiamnum adolescens sermonem veritatis professus fuerit, et sese pro Christo ad martyrium subeundum preparaverit, 346, 347. Ejus patrimonium illico aggregatum, 347. A femina locupetie adoptatus, 348. Frequens in oratione, *ibid.* Aetatis anno xviii catechistes Alexandriae factus, 348. Ad fortitudinem animavit martyres et in carcere et in suppliciis, *ibid.* Christiani philosophi exemplum, 349. Libros ethnicos omnes vendit, sacris deinceps litteris operam daturus, 349. Ejusdem studium, labor et somnus, 350. Vitam severam et austeram exegit, *ibid.* Quomodo seipsum castravit propter Christum, ut scilicet celibem peragere possent vitam, 352, 353. Romae fuit, Zephyrino Ecclesiam regente, 357. Ejusdem in sacris litteris profectus, et de sextupla ab eo dicta Scripturarum translatione, 357, 358. Ambrosium Valentinianum ad sa-

nam fidei doctrinam perduxit, 339. De discipulis ejus, *ibid.* Origenes quæ de suo in Græcorum litteris studio commemoret, 361. Cor in Arabiam venerit, et quomodo Casarea nondum presbyter sacras Litteras publice in Ecclesia exponendo tractarit, 362. Quænam scripta sacram literarum Alexandriae exposuerit, 363. Testamentariorum sive Canoniarum Veteris et Novi Testamenti Scripturarum quomodo meminerit, 364, 365. In Palæstina presbyter ordinatus, 367. Ejus successores in schola Alexandrina, *ibid.* Origenis scripta in Palæstina, et alii ejusdem libri, 367, 368, 369. Origenis Casarea Palæstinae docentis discipuli multi, et qui, 369. Quanto in prelio apud magnos episcopos fuerit, 370. Ejus lapsus admirandus, 375. Beryllum ab errore revocat, 371. Arabum quoque hæresim refutat, 372. Et Helcesaitarum, 372. Quomodo ad tribunal martyrii consistens, pietate Christiana abjurata, a seipso degeneravit, 383. Origenis errores et blasphemias, et quomodo sub Gallo vitam finierit, 384, 385.

Oriscus apud Hungaros quid vocetur, 743.

Othonis imperium, 229.

P

Pachomius episcopus Ægyptius, martyr, 461. Celebrerrimus monachus, vitæ Thebænesiotarum auctor, 204, 705, 706.

Pæsius monachus illustris, 704.

Paleæ quid notent, 87.

Palinodia patratus in Christianos persecutionis, 475.

Palinodia et recantatio Eusebii et Theognidis, 635.

Palmas, Ponti ecclesiarum antistes, 357.

Pambo monachus celebrerrimus, 704, 707.

Pamphilus presbyter, eruditione juxta et vitæ instituto philosophus Christianus, 435. Martyrium ejus pro Christo Eusebii sororis ejus filius copiose scripto peculiari est prosecutus, 436.

Pamphilus Casariensis pater Eusebii, martyr, 461.

Pan simpia, et quid de eo animali circumferatur, 723.

Pancratius Petri discipulus, 217. Siculorum Ecclesiæ prepositus a Petro, 192.

Pantænus ex Stoico Christianus Alexandriae sacras litteras docuit, ad Indos usque Evangelium propagavit, 331. Pantænium librorum suorum patrem vocat Clemens Alexandrinus, 331. Vir beatus, 356. Non parum artibus profanis instructus, 361.

Panteleoni, sive Pantelemonis martyrium stupendum, 457.

Papas episcopus, martyr, 616.

Paphnutius superiorum Thebarum episcopus quid susserit Nicænæ synodo, 571. Quid de sententia Tyrianæ synodi adversus Athanasium dixerit, 682.

Paphnutius monachus, 704.

Papias Petri discipulus, 217.

Papias Hieropolitanus episcopus; et quæ ab eo præter communem opinionem, scriptis mandata sint, 251, 252. An fuerit ex Millenariis, et ejusdem judicium de Evangelio Marci, 252, 253.

Papyrus diaconus martyr, 276

Papyrus (Beatus) Sardibus humatus, 558.

Parabolarum vis, 95. Parabolarum omnium Salvatoris commemoratio, 100, 101.

Paracleti primitiæ discipulis in faciem spiratæ, et quando, 117. Quali ratione Quinquagesima quidem post Resurrectionem, decima autem post Ascensionem die, substantialiter ad apostolos venerit, 123. Paracletum se et divinum Spiritum nominavit Montanus, 319.

Paradisi primitiæ et arrihanones quidam futurarum in celo mansionum et scilicet, 110. Ejusdem situs, 725. Ubertas, 727.

Parentes Christi et in Bethleem et in Nazareth habitare soliti, 75. Parentum primorum impietas, 46.

Parthenius episcopus, vitæ splendore, humanitate et prodigijs ingenibus clarus, 632.

Parthi Perside petiti, 55.

Pascha Christi in domo Joannis evangelistæ preparatur, 104. Pascha primum, mysticum scilicet cum vinum, ubi institutum, 134. De dissensione inter Asianos propter ipsum exorta, 357, 558, 559. Illius celebrandi consuetudo obtinuit juxta decisionem Irenæi, 359, 310, 511. Pascha Domini, τῆς τῆς ἑσπέρας, 121. Celebrandum circa æquinoctium vernalium, 409. Eodem tempore omnes celebrare voluit Constantinus; et cur, 553, 556. De ejus ferijs quid constitutum in synodo Nicænâ, 571, 582, 583.

Passio D. N. Jesu Christi quo anno existit, 123. Mysterium, 106, 107, 108, 109. In ea multa ejus divinitatis signa, 109. De eadem et morte Christi, locus ex Augustino, 110. Ex divinis Passionibus quasam Christo ut

Deo, eidemque homini, et quasam ut Deo ascribere conveniat, 109.

Pastor fidus, et de ejus officio, 120. Pastoribus prædicatur Salvatoris Domini Nativitas, 75.

Patriarchis Christus cognitus, 52.

Patricius vicarius prætorum, et de litteris ad ipsam a Constantino missis quoad res Christianorum, 502, 503, 504, 506.

Patrophilus Scythopolitanus, Arii sectator, 554. Fidem Arii etiam post decreti synodum approbat, 569.

Paulinus Antiochenus abrogatus a Leontio, 711.

Paulinus Trevirorum in Gallia episcopus, ab Athanasio stat contra imperatorem et Arianos, 760.

Paulinus Tyri episcopus, post tyrannorum interitum, orationem domi compositam in medium protulit, 502.

Arianus; et quid ad eum scripserit Eusebius, 331, 52, 555.

Paulonas, vir facundus; sana eiecit doctrina, 712.

Paulus quando luce circumfusus, 134. Persecutor Ecclesiæ acerrimus, 139. Ex persecutore Evangelij, vas electionis divinitus factus, *ibid.* Fit maximus Evangelij assertor, 140. In Damasco a muro demissus Judæorum insidias evitavit, *ibid.* Non statim ei credit Hierosolymitana Ecclesia, *ibid.* Insidiæ ab Hellenistis ei struuntur, *ibid.* Ejusdem et Barnabæ acta, 163, 164. Ut gentes ad professionem fidei perduxerit, *ibid.* Quid in carcere Philippensium, ab eodem gestum, 165. Nugigerulus æstimatur, 166. Causam apud Areopagitas dicit, et Christum prædicat, *ibid.* Dionysium Areopagitam episcopum Ecclesiæ Atheniensis facit, 167. Ut ex Oriente in Occidentem; et inde rursus in Orientem migrarit, divinum et angelicum annuntians sermonem, 174, 175. Ut Epheso mari in Syriam vadens Hierosolyma pervenerit, 174, 175. Ei vincula Casarea prædicantur, 175. Ut Ephesi sub Hieronymo præside ad bellus damnatus, cum eisdem depugnaverit, et divino auxilio victor evaserit, *ibid.* Ejus ἄρπυξία, 175, 176. Hierosolymis cum esset, ut sese tempori et loco prudenter accommodarit, in eo quod ibi juxta veterem legis ritum vixit, 179. Gravibus catenis vincetus a tribuno concionabundus, quæ ei acciderit, dis-eruit, 180. Flagellatur, *ibid.* Ab Anania in faciem caditur, *ibid.* Cum eis qui Hierosolymis venerant quomodo se defendens disputarit, 181. Ut Casaream ad præsidem Felicem sit dejectus, in custodiamque connectus, 180, 181. Causam apud eum dicit, 181. Apud Festum libere causa dicta appellavit Casarem, 182. Apud Agrippam regem et Berenicem concionem habet, 182, 183, 184. Ejusdem in Italianum trajectio, et de naufragio ejusdem, 184, 185. Ut manus ejus in insula Melita viperæ morsa violata; de Publio aliisque Pauli miraculis, 186, 187. Ab insula Melita navigio Alexandrino per Syracusas quomodo venerit, et cum primariis ibi Judæis sermones disputando contulerit, 187. Sistetur ad Neronis tribunal, et absolvitur, 188. Diemium Romæ permanet, regnum Christi citra impedimentum libere prædicans, *ibid.* Roma excedens quomodo rursus ad prædicandum munus iterit; et denuo Romam venerit, martyriumque passus sit; et de divinis ejus epistolis, 189. Triguila quinque annos in Evangelio laboravit, 190. Romæ una cum Petro martyrii certamen absolvit, imperante Nerone, cui tertio post die apparuit; et quid inde secutum, 195, 195. Ejus vultus factique figura, 196. Epistola divinx, 213. De illa quæ ad Hebræos dubitatum, 217. Uxorem salutavit, et cur eam secum non duxerit, 211, 212. Eidem fuisse conjugem quidam negant, 212. Apocalypsis suæ meminit in epistolis, 417.

Paulus, Simplex cognominatus, Antonii sectator, quantus vir existerit, 625.

Paulus episcopus, martyr, 616.

Paulus post Eusebium quomodo sedem suam receperit, Ariani autem Macedonium contra eum foverint; et ut denuo sit depositus et eiectus, 685, 684. Litteris Julii sedem recipit, 685.

Paulus imperante Constantio, per Philippum præfectum quomodo urbe abductus, et solum vertere coactus, 687, 688.

Paulus Alexandro Constantinopolitano antistiti quomodo successerit; abrogatus tandem, et exsul, 677.

Paulus Constantinopolitanus a Macedonio thronum recipit, 757. Rursus perpetuo multatus exsilio strangulatus Macedonianorum opera perit, 743, 749.

Paulus Samosatensis, de ejus hæresi, et de prima contra eum coacta synodo, 420, 421. Convictus rursus ad orthodoxiam, 421. Ut contumax, Aureliano approbante, a) episcopatu excluditur, 422, 423. Denuo in errorem delabitur, 421. Rursus eundem abnegat, 422. Convictus excommunicatur, *ibid.* Angelus habitus, 423. Mulieres habebat subintroductas, *ibid.* Mores et vita, 424, 425, 425.

- Paupere (ex) nemo bonis artibus repente dives, 421.
 Pax sub Gallieno, 403. Pax Ecclesiae a quo excitata, 541. Pax Christianis Dei beneficio, tyrannus exstinctis, pax et conciliata, et quæ eam subsecuta, 501.
 Peccatorum mala presentia, futurorum malorum præmia, 80. Peccatorum remittendorum et ligandorum potestas discipulis quando data, 117.
 Peleus Ægyptius episcopus, martyr, 461.
 Pentecostes dies quo mysterio ab Ascensionis die est decima, 123. Ipso die cælitus Spiritu sancto discipuli implentur, 131.
 Pepuziani qui dicti, 319.
 Perennius præfectus, multorum nobilium interfectus, 325.
 Perfectio Christi propter quid, 116. Perfectio ex evangelicis præceptis, 93, 96.
 Peripsema omnium, quid sit, 412, 413.
 Perjuri tres juxta devotiones suas justo Dei judicio peccantur, 354, 355.
 Persarum regnum quando in monarchiæ formam reductum, 51. Exercitus contra Nisibim, et quomodo cyncipes et culices oratione Jacobi episcopi in eum involverint, 744. Persarum nonnulli quomodo Christiani facti sint, et martyrium subierint, 610, 611, 612, 613.
 Persecutio prima Ecclesie Hierosolymitanæ, 139. Gravis in Christianos sub Domitiano, 237. Propinquorum Christi Christianorum sub Trajano, 245. Inhibetur ex parte, 216. Maxima afflicti sancti martyres in Gallia, 305, 304, 305. Maxima Christianorum sub Severo, 345. Adversus Origenem gravissima coorta est, 549. Sub Decio, 377. Summa Christianorum in Ægypto, 381, 382. Valeriani inhumanissima, 401. Persecutionem Christianorum cur Deus permittat, 423. Persecutio acrior prioribus sub Maximino, 478. Universalis sub Diocletiano, 413. Mores eorum qui in ea fortiter decertarunt, 444. Christianorum in Melitina urbe, in Syria, Africa, Mauritania, Thebade et Ægypto, 447, 448, 449. Diocletiani et Herculi quandiu duravit, 462. Sub Maximino quam gravis, 470. Quænam eam clades subsequuta sunt, 471, 472. Persecutio ab Acacio excitata, 799. Georgii Alexandriæ Antistitis adversus Alexandrinos, 804.
 Persecutores Jesu Christi non impune relictos, 150.
 Pertinax ex consulari viro episcopus, 511.
 Pestilentia sub Domitiano quanta, 259, 240. Quæ Alexandriæ grassata est, sævissima, 411, 412, 413. In pestilentia per fratrem charitatem, Christiani inter se fuerunt officiosissimi, 412. Quæ tempore Maximini grassata est, quanta, 480, 481.
 Petrus objuratur a Domino quoad gladium, 107. Petrus et Joannes ad sepulcrum accurrerunt, et Christum resurrexisse credunt, 115. Et secundum mulieres post resurrectionem Dominus apparuit, 117. Ut e mari Tiberiadis ad Christum contenderit, 119. De fine et obitu Joannis quærens, objuratur a Domino, 120. Eum de amore ter interrogat Dominus, et cur, 119. Ejus miracula, 141. Concio, 131, 132. E vinculis Herodis evadit, 152. Cum Philone Romæ congressus, 157. Cum Simone Mago congregatur, 178. Ejusdem miracula, *ibid.* Ejicitur a Nerone, 179. Ejus peregrinationes, ut sacrum Clementem ad se pertraxerit, et Romam postea venerit, 190, 191. In evertendo Simone quomodo se gesserit, 192, 193. Petrus et Paulus Romæ, sub extremis Neronis temporibus inveniuntur, 192. Visunt Constantinum imperatorem gravissime laborantem; et quæ dixerint ei, 490. Uno eodemque die martyrium passi, 193, 195. Ejus statua et vultus, 195. Uxorem ad martyrium abductam alloquitur, cohortatur et compellat, 212. Super Petro, Christi Ecclesie ædificata secundum Origenem, 565. Petri epistola una, altera dubia, ex Origene, *ibid.*
 Petri cubicularii imperatoris martyrium, 415.
 Petrus episcopus Alexandrinus capite plexus magnifice martyrii coronam est consecutus, 432, 461. Nulla ei justa objecta causa, capitis damnatus, 478. Conviciis et maledictis Melitio proscinditur, et quibus de causis, 537.
 Petrus episcopus, Eusebianus, adversus Athanasium productus testis, 635.
 Phadimus Amasenus episcopus, 408.
 Pharisæi sub Alexandra Judæam administrarunt, 62. Cur ab Herode occisi, 79.
 Phasaelus urbis Hierosolymitæ præfectus, 60.
 Phetrum B. Mariæ Virginis, et de Judæo qui illud impie et irreverenter contrectavit, 170.
 Phileas vir clarus, philosophus egregius, martyr illustris, 450. Ejusdem in carcere constituti ad suos pariter canos testimonium, 450, 452.
 Phileas Ægyptius episcopus, martyr, 461.
 Philletus in episcopali functione Asclepiadæ suffectus, 376.
 Philippi et Bartholomæi provinciæ, 200. Martyrium patiuntur, *ibid.*
 Philippi apostoli filix; et quid de iis circumferant auctores, 211, 212. Duæ ejus filix Hierapoli obdormiunt; alia ejusdem filia Ephesi quiescit, 338. E septem diaconis unus, de ejus miraculis et virtute, 140, 141.
 Philippus primus ex imperatoribus Romanis Christi religionem complexus, 371, 377.
 Philippus episcopus Gortynæ, 291.
 Philippus Constantinopolis præfectus ut se gesserit in ejectione Pauli, et introductione Macedonii, 687, 688.
 Philippus præfectus heresiarum Paulum Constantinopolitanum suffocat, 749.
 Philo in omni philosophia summus, 148. Idem pro Judæis Romæ apud Caium orator, *ibid.* Qualia memorie prodiderit de eis qui primum in Ægypto Christi philosophiam professi sint et exercuerint, 157, 158, 159. Ejusdem scripta, et mores, 160, 161.
 Philogonius ex caudico episcopus Antiochenus; vir pius et fortis, 540. Ab Ario nominatus hæreticus, 551, 552.
 Philoromi illustris viri martyrium, 450.
 Philosophia monastica, 702, 703, 704, 705, 706 *seqq.*
 Philosophiam ne de nomine quidem uoverunt primi homines, nec virtutem, 46.
 Philosophi olim differentem a reliquis vestitum habuerunt, 561.
 Philostorgius Deo invisus; et quæ is scripta reliquerit, 35, 721, 722.
 Phlaccitus Antiochenus episcopus, secreto Arianus, 640.
 Phoenix ubi reperitur, 726.
 Photinus Sirmiensis hæresiarcha; et de ejus dogmate, 749. Ad exilium est damnatus, 755.
 Pictores egregii Apelles et Lysippus, 23.
 Pierius clarus et celebris Alexandriæ presbyter, 455.
 Pietas posteris ad imitationem commendatur, 433.
 Pietate aliis quinam primis temporibus præstiterint, 44. Pietatis primi præcones, et quid de ipsis scriptum reliquerit Philo, 157, 158, 159.
 Pilatus Archelai successor imperante Tiberio, 82. De ejus actis contra Servatorem nostrum, 83. Ad eum vinculis mambus ducitur Jesus, et quid apud eum passus, 107, 108. Admonitus ab uxore, Dominum absolvere contendit, 108. Damnatus ad mortem, *ibid.* De Christi prodigiis Tiberium monet, 145. Per Sejanum delertur ad Tiberium, 148. Quæ mala Judæis conciliaverit atque intulerit, et ut is lila sibi manu interiret, 149, 150.
 Pinytus Gnosstorum episcopus, 292.
 Pionius insigni martyrio exornatus, 276.
 Pisces, et de earum captura in mari Tiberiadis, 119.
 Pityrion monachus illustris, 704.
 Pius Hygini successor, 233, 235.
 Plato Anthropophagorum episcopus, 205. Plebs eum lapidibus obruere contendit, 549.
 Plutarchus ex gentibus ad Christum conversus ab Origene, postea martyr, 348, 350.
 Plutarchus Byzantii episcopus, 540.
 Pneumatomachi qui dicti, 800, 801.
 Polycarpus sectator Joannis apostoli, 27.
 Polycarpus ad Anicetum Romanum venit; et quid de illo commemoret Irenæus, 261, 263. Ejus martyrium, 270, 271, 272, 273 *seqq.* Ejusdem designato testimonium, 250. Romæ fuit apud Amcerum episcopum, et cum ii in Paschæ celebratione dissiderent, in fraternam tamen charitate et concordia manserunt, 340.
 Polycarpus Byzantii episcopus, 540.
 Polycrates Ephesi episcopus, 513.
 Polycrates octavus ejusdem familiæ et cognationis episcopus, 358.
 Polyeratis Ephesini episcopi ad Victorem episcopum Romanum epistola de feris paschalibus celebrandis, 557, 558.
 Pompeius (Cn.), Aristobulo devicto, Hircanum in Judææ regnum restituit, 59. Ejus modestia, captis Hierosolymis, 62.
 Pomum de quo primi parentes nostri gustaverunt, 103, 104.
 Penas damus eisdem plerumque quibus peccamus. Exemplum in morte filix Heroditidis, 89, 91.
 Penitentes in Ecclesiam admittuntur, 590. Suscipiendi si dignos penitentia fructus ferentes, 594.
 Penitentia tempus Judæis a Christo concessum, 256.
 Penitentia præclarum exemplum, 207, 208. Per eam adeus est ad Christi Ecclesiam, 374. Penitentia eorum

qui Christum in persecutione abnegaverant, 390. Penitentiae caeremonia, *ibid.* Penitentia tyrannorum, 472.

Pontifici *patri* martyrium, 310.
Pontifex a Paulo, paries dealbatus vocatur, 180. Pontifices olim ungi soliti, et cur, 49. Pontifices Judaicarum rerum rectores, 55. Pontificum Hebraeorum ab Aaron ad Jacobum fratrem Domini, Hierosolymorum episcopum, et ipsam urbem captivitatem usque, nomenclatura, 136, 157. Pontificum seditio contra sacerdotes et primores civitatis Hierosolymitanae, 177.

Pontificatus venalis sub Herode et successoribus, 68. Pontificatus Judaeorum collatio et successio, venalis annuatim facta, 106.

Porphyrius quae de singulari Origenis in eloquentiae et omnis generis artium doctrina studio scribat, 359, 360. Christianismum barbarum vocat, 360. Refutatur, 361.

Portus Festus Felicis successor, et quomodo Paulum acceperit, 181, 182. Causam Pauli exponit Agrippae, 182. Cum convicio Paulum ridet, 184.

Potamianae Origenis discipulae memorabile martyrium, 351. Post martyrium Basilidi et aliis sanctis apparuit, 352.

Potestas in caelo et in terra Christo Domino a Patre tradita, 110.

Pothius episcopus Lugdunensis, nonaginta annos natus martyrium obiit, 299, 308.

Praecepta doctrinae evangelicae quem habeant finem propositum, 94, 95.

Predicationi evangelicae non impedimento fuisse Caesarem scribit Tertullianus, 146.

Predicationes Domini quoad desolationem Jerusalem, 255, 256.

Praedo insignis ad poenitentiam conversus mediante apostolo Joanne, 206, 207, 208. Praedones securi arte quadam Hierosolymis in quosvis grassantur, 177.

Praecepti animantium Deus Verbum excipitur, 75.

Presbyteri quidam sapientissimi et doctissimi, 435.

Presbyterium tempore persecutionis posthabuit Novatus, 392.

Primogenitus mortuorum et princeps vitae Dei Christus, 122. Primogeniti et natu maximi filii in successione regni aliis praeferruntur, 57, 58.

Primus, Episcopus Alexandrinus, 258.

Principes Judaeorum rectores, iudices dicti, 54.

Priscilla et Maximilla conjuges Montani, prophetissae ab eodem vocatae, 319, 320. Oppugnantur, 324.

Priscus Caesareae Palaestinae martyr sub Valeriano, 405.

Probatio fidelium ex persecutione, 423.

Probanus medicus, divina visione in templo S. Michaelis gravi aegritudine liberatus; et quomodo, 521, 522.

Probus imperator, ejus imperium, et obitus, 450.

Probus episcopus, 541.

Procle uxor Pilati, 107.

Proculus Montani haereseos antesignanus expugnatur a Caio, 316.

Procopii ortus, dignitas, et martyrium perillustre, 459.

Praedictio poenitentiae, 92.

Propheta clades Judaeorum praecedentia, 227, 228.

Proditio Judae, 106.

Professionem Christianam esse vetustissimam cum hominum genere et lege naturae proditam, et piis, Deique amanibus viris frequentatam, 51.

Promulgatio sine scripto pro Christianis simulata et fucata, 474, 475.

Prophetiae aperte et significanter admodum Servatorem (Christum) nominarunt, 49. Prophetiae quidam etiam Christi fuerunt appellati, *ibid.*

Prophetia de Adventu et Nativitate Christi impleta, 62. Illa Zachariae: *Erit in freno equi sanctum Domino omni impotenti*, quando impleta, 594. Illa: *Non deficiet Princeps ex Juda, nec dux ex femore ejus, donec veniat cui repositum est*, etc., de Salvatore nostro profert, 66.

Prophetia in Ecclesia usque ad Adventum Christi manens, 322. Prophetiae non sunt vendendae, 523. Prophetiae Maximillae vanae et falsae, 321.

Prophetissae Prisca et Maximilla oppugnantur, 523, 524.

Propinqui Domini secundum carnem, deferuntur ad Domitianum, 258.

Proprietas, primis fidelibus interdicta, 132.

Prologus Sardiensis episcopus quid responderit orientalibus episcopis de communione Athanasii et Pauli, 66. Cur ei abrogatus est episcopatus, *ibid.*

Prototectus Caesariensis presbyter, martyr, 568.

Proverbium, *a calcaria in carbonariam; a Marcione ad Apellem*, quid sit, 527.

Psalmos de Domino Jesu abrogavit Samosatenus, et

magno die Paschae, de seipso mulierculas laudes cantare iussit, 425.

Pseudopropheta qui dicitur Eusebio, 322. Pseudopropheta Aegyptius quanta calamitate Judaeos afecerit, 177.

Pseudo-apostoli, pseudo-Christi, pseudo-prophetae unde orti, 290.

Psittacus, avis loquacissima, unde oportet, 726.

Ptolemæi successores Alexandri Magni, 54. Ptolemæi in Aegypto quamdiu regnarunt, 62.

Ptolemæus in convivio Simonem interimit, et paulo post uxorem ejus et duos filios, 57.

Ptolemæus Lathurus a matre pellitur, et in Aegyptum profugit, 58.

Ptolemæus Evergetes, 62.

Ptolemæus Philippion filio uxorem eripit, eaque in matrimonium ducta, eum enecat, 60.

Ptolemæus quomodo martyrio perfunctus, 269, 270.

Ptolemæus Lagus, ejus bibliotheca, et quomodo cum Septuaginta interpretibus egerit, 301, 302.

Ptolemæus martyr, 381, 382.

Publii erga Paulum humanitas, 187.

Publius episcopus Atheniensium martyrio perfunctus, 291.

Publius Cassiani successor in episcopatu Hierosolymitano, 314.

Pucetius Maximi intimus amicus justus etiam tulit poenas, 300.

Puellae multae martyres, 446.

Puer a matre devoratus in obsidione Hierosolymitana, 254. Puer quindecim annos natus, martyr, 510.

Pueri Ephesii martyres sub Decio, 377.

Puppim impellere quid sit, 187.

Puri haeretici, quorum dux Novatus, 394, 391.

Purificatio B. Mariae Virginis, 74.

Pusices, sub rege Persarum Sapore, martyr et quomodo, 613, 614. Ejus quoque filia, sacra virgo interfecta, *ibid.*

Putubastes monachus angelicus, 704.

Q

Quadragesima martyres cum mulieribus suis sub Lirino, 511.

Quadratus vir apostolicus; et de Apologiis ejus pro defensione fidei nostrae, 255.

Quatuordecimiae, aut Quatuordecimani, qui, 541.

Quintae feminae martyrium admirandum, 380.

Quintio Gazaeo cur ab episcopatu depositus, 697.

R

Rais femina martyr, ab Origene instituta, 351.

Rebellio quorundam Judaeorum contra censum ab Augusto institutum, 69.

Receptoribus urbium et magistratibus desert Tiberies, 84.

Regenerationis typus, 122.

Regnum Christi sempiternum, 48. Regni et potestatis Servatoris nostri regibus inerant typi quidam et figurae, 49. Regnum Christi terrenum futurum post finem mundi, Nepotis dogma, 415. Regnum Herodis in quatuor partes divisum, 80.

Reipublicae motus in Oriente sub Constantio, 745, 744. Reipublicae nunc sacrum est sacerdotiale ministerium, 15.

Religionis Christianae vetustas, 43. Religionis Christianae suscipienda Barbaris omnibus occasio una; et quae, 603, 604. Religionis nostrae pax et quies bello turbatur intestino, 556. Sub magno imperatore Constantino quam reforescens; et quae benigne ei fecerit, 513, 514 *seqq.*

Reliquiae Sanctorum, mandato Constantini justae supplicae mandantur, 485.

Rhodanus dolum Arianorum contra Athanasium deprehendit, 760.

Rhodon sapientissimus Marcionis opinionem refellit, 516. Rhodon Asianus quae contra Marcionem et sectas ejus conscripsit, 516, 527. Ejus scripta, quae, 328.

Rescriptum Adriani in favorem Christianorum, 261. Item et Antonini Pii, 262.

Resurrectio Domini et Lazari, 99. Resurrectio Christi, 110. Non itidem ut mors et sepultura, ex aequo omnibus; sed tantum dignis ad fidem confirmandam manifestata, *ibid.* Cara demonstratione ex eis quae acciderunt supernaturalibus miraculis, probatur, 112, 113. Fandem itidem declarat mulierum unguenta, 115, 116. Eiusdem locus ex Chrysostomo et Cypriano, 115. Resurrectio Christi cum immortalis et divini corpore,

ibid. Fam non credunt discipuli nuntiantibus mulieribus, 116. Qua ratione fuerit triduana, 121, 122.
 Rerumpublicarum gubernatores non facile mutabat Tiberius, et cur, 84.
 Revelationis divinorum mysteriorum fructus quomodo percipiendi, 95.
 Revolutio divinitus ingentis a sepulcri ore lapidis, sigillo, munimentis et retinaculis salvis, resurrectionem magnificam Christi declarat, 112.
 Rex non salvatur per multas copias, 497. Reges ipsi per symbolum Christi appellati, 49. Reges Judæorum, 51.
 Roma figurate Babylon dicta, et quando, 156.
 Romas episcopus, martyr, 616.
 Romani episcopi. *Vide* Episcopus. Romani imperatores. *Vide* Imperator. Romanorum in Judæos furor et rabies unde coorta, 148. Romanis quæ causa fuerit, Judæis belli inferendi, 225, 226. Eorum imperium in unum redactum potestatem ab Augusto, 62.
 Rupes loco mota et in alium translata locum per orationem S. Gregorii, 408.

S

Sabbati iter, 121.
 Sabbata Hebræi quandoque hebdomadam integram dicere solent, 114.
 Sabæi, qui vocati, 607.
 Sabellius Afer, et ejus hæresis principium, 319, 398. Sabellius quis fuerit, et quales ejus fuerint blasphemias et hereses, 419, 420.
 Sabinus episcopus, martyr, 616.
 Sabinus, summus apud Maximinum præfectus, 474. Quomodo per epistolas edictum imperatorum pro Christianis declaravit, 475.
 Saborius Persarum rex, 467.
 Sacerdos quidam impius pheretrum Virginis matris violare conatus, vindictam divinum statim expertus; penitentia tamen ductus, gratiam et salutem recuperat, 170. Sacerdotes ipsi, Christi, per adumbrationem quandam, sunt dicti, 49. Judæorum res administraverunt, 55. Multitudini exemplo esse debent bonorum operum omnium, 425. Caveræ debent a mulieribus subintroductis, 425, 427. Ex synodo Nicæna eorum delicta plurimis nota, maximam eis offendiculi præbent occasionem, 563. Eorum impudentia sub Nerone et Felice, 177.
 Sacerdotium colatum a Cæsaris procuratoribus pro sua libidine, et avaritia, 106. Sacerdotium Christi secundum ordinem Melchisedech, *ibid.* Sempiternum ab æterno et in æternum, 51.
 Sacra Litteræ. *Vide* Liber, Litteræ, Scriptura.
 Sacrificia Valeriani impia, humanæ quippe hostiæ, 401.
 Sacrilegium, dicatam Deo, conjungere viro, 63, 64.
 Saddocus Pharisæus partibus Judææ tributum Romanis pendere volentis adiungitur, 69.
 Salina conjux Alexandri, regno potita, 58. Ejus filii, *ibid.*
 Salome filia Antipatri, 63.
 Salome, uxor Josephi fabri, 135. Agæi filia, *ibid.* Alia Salome, 135, 136.
 Salome Herodis regis soror, 81, 82.
 Salomon Davidi patri successit, 54.
 Saltatio impudica puellæ Herodiadi, 88.
 Salvator noster quando natus, 62. Cur Christus dictus sit, 49, 51. *Vide* Servator, Christus, Jesus.
 Samarite Herodis uxor, 82.
 Samosatenus. *Vide* Paulus Samosatenus.
 Sancti, Viennensis diaconi martyrium, 506, 507, 509. Sancti in Asia quiescentes, 337, 338. Sanctorum mores qui in persecutione Diocletiani fortiter et generose se gesserunt, 444. *Vide* Martyr.
 Sanguis martyrii obit sub Servilio Paulo Asiæ præconsule, 294.
 Sanguinem et aquam e latere Jesu recens profluentem, mater et discipulus dilectus vasculo exceperunt, 109.
 Sapientia Salomonis, 301. Sapientiæ profundo libere et sine periculo quo pacto innare possimus, 95. Sapientiæ Dei templum a Constantio absolutum, 688.
 Sapores episcopus, martyr, 616.
 Sapores Persarum rex; et de martyribus sub eodem passis, 610, 611, 612, 613. Ejus edictum Christianos morte multat, 614. Ejusdem contra Nisibim expeditio, 743, 744.
 Sapphira sacrilegus de medio repente sublatus, 153.
 Sarmates cum Arto sentiebant, 559.
 Satanus cur ante adventum Domini non ausus fuerit blasphemare Deum, 289.

Saturninus, et de ejus hæresi, 283, 284, 285.
 Sætyrus, simia, 723.
 Saul primus rex Judæorum, 51.
 Sauromatæ et nationes Istrum accolentes imperio Constantini subditi, 514.
 Scientiæ falso nominatæ auctores et duces, 313.
 Schisma Romæ propter Blastum et Florianum exortum; et quid ad eos scripserit Irenæus, 528, 529.
 Scipio Gregorii quomodo in arborem excreverit, 408.
 Scriptores ecclesiastici materiam eandem sibi proposuere, quibusdam tamen in rebus varie inter se dissenserunt, 55. Quorumdam nomina, 335, 336. Scriptores ecclesiastici, Beryllus, Hippolytus, Caius, 363.
 Scripta spuria et adulterina ab Ecclesia reprobata, 216, 217. Scripta ecclesiasticorum non omnia faciunt ad publicam utilitatem, 34. Discipulorum Domini quæ legitima et testamentaria, 215, 214, 215.
 Scriptura sacra a Nepote elevata, 413.
 Scripturas qui primi corrumpere inceperunt, 316, 317.
 Scripturæ sacræ libros quos admittit Origenes, 364, 365, 366.
 Secretarii unde dicti, 426.
 Secretum ut mundi principes habebat Samosatenus, 424.
 Secundus Ptolemaidis episcopus Arii fidem approbat, etiam post synodi decretum, 569, 576.
 Sedecion episcopus Byzantii, 540.
 Seditio Alexandria nata inter Judæos, 147, 148. Quæ Hierosolymis orta ipsis Paschæ feriis, quanta, 176, 177, 178. Multitudinis contra ducem Hermogenem et domum ejus, 684. Populi Alexandrini, 409, 410. Hanc consecuta pestilentia sævissima, 411. Seditio a populo mota propter dictiones ἀσέβης Pater, et εὐσεβής; Filius; et statim sopita, 799. Antiochiæ coorta propter abrogationem Eustathii per calumniam, 659. In clero et populo Antiochiæ quoad sedem, 801. Christianorum adinvicem, 441, 442.
 Senatores plurimi etiam martyres, 446.
 Senatus sanctio de diis abrogandis, 492.
 Seniorum consilia in consultationibus excellent, 54.
 Septuaginta interpretum translatio, et quid de eis scribat Irenæus, 301, 302.
 Sepulcrum et sepultura Domini quam magnifica, 111. Quanta Judæorum providentiâ munitum et cura asservatum, 112. Sepulcrum Christi vivificum; et quid de eo scripserit Constantinus Magnus ad Macarium Hierosolymorum episcopum, 591, 592. Ad illud qui primum accurrerint, 114, 115. De sepulcro Virginis qui dixerit Hieronymus, 170. Vacuum post triduum repertum, 171.
 Sepultura martyribus denegata, 311.
 Serapion episcopus Antiochenus ab apostolis octavus, 314.
 Serapion adversus Montanum; et de ejus scriptis, 325, 326.
 Serapionis Ephesii martyrium insigne, 380. De Serapione quodam sene, qui quidem in persecutione Christum abnegaverat, sed postea penitentiam egit; et sine perceptione Eucharistiæ æger mori non potuit, 395.
 Serapion Magnus, monachus illustris, 704.
 Serapion Thimæus ab Athanasio ad imperatorem legatus, 761.
 Serenus Origenis sectator, martyr, 350. Serenus alter etiam martyr, 351.
 Sergii martyrium, 459.
 Servator Christus quam ob causam non olim, sed in postrema temporum ætate, hominem assumpsit, et de ipsius perpetuo et æterniterno regno, 46, 47. Verus homo, 96. Solus per omnem terram, Christi nomen obtinet, 51. Nullis externis pontificum, regum, prophetarum cohonestatus ornamentis, recte et vere Christus dictus, 50. Nomen suum orbi habitabili universo concessit, *ibid.* In crucem sustollitur, 108. Orationi incenbit atque infremat Lazarum resuscitatur, 99. Ut Servatoris nostri Jesu Christi mentionem fecerit ipse Josephus, et quibus de eo verbis sit usus, 124. Ejusdem divinitas et virtus quanta, 137.
 Servitus Judæorum in Ægypto quamdiu duraverit, 54.
 Severi imperium, 341. Flagitiose administratum decem et octo annis, 355.
 Severiani hæretici a Severo, 285, 286.
 Severus Tatiani hæreseos propagator, 297.
 Severus Maximini filius, Cæsar declaratus, 463.
 Severus Galerii filius quomodo exstinctus, 467, 468.
 Sextus auctor ecclesiasticus, de resurrectione, 355, 356.
 Siba qualis, et quomodo Davidem contra Mephiboset concitavit, 665.
 Sicarii impune grassantes in quovis Hierosolymitano, et quomodo, 177.

- Signa quæ in Passione Domini acciderunt, 109.
 Signaculum pro confirmatione, 392.
 Silvanus Emesenus antistes, martyr, 461.
 Silvanus apud Gazam in Palæstina episcopus, martyr cum undequadragesimo, 461. Silvano quibus de causis abrogatus episcopatus, 736. Silvanus episcopus, jam deceptus, martyr, 478.
 Sinarum genera multa, 725.
 Simile nomen ex Arimint fide eximere conatur Accus. 303.
 Simon Jonathæ frater, et successor, conjunxit se Antiocho contra Tryphonem, et cur, 56. Occiditur in convivio, 57. Ejus successor Joannes Hircanus, *ibid.*
 Simon Ceudebæus debellatur a Simone Jonathæ successore, 37.
 Simonis Zelotæ provinciæ, gesta et martyrium, 202.
 Simon Leprosus hospitio excipit Christum, 102. Creditur Lazari pater, 104.
 Simon Camithi filius, summus sacerdos, 106.
 Simon socer Herodis ab eo privatus sacerdotio, 68.
 Simoniani hæretici a Simone, 290.
 Simon Magnus a Philippo baptismum suscipit, sed per hypocrisim, 140, 141. Ejusdem improbitas a Petro deprehensa, 141. Romæ summa venerat one colitur, 154. Ejus sceleratissima et nefandissima hæresis, 153. Ut eidem restiterit in primis Romæ divus apostolus Petrus, 153, 156. Præstigiæ et imposturæ, 178, 179. Expellitur a Nerone, et revocatur, *ibid.* Miraculis certat cum divinis apostolis, Nerone ei suffragante, 193. In cælum ascensus e terra tollitur demonum ministerio, *ibid.* Mox precante Petro, concidit, et rumpitur, 193, 194.
 Simonium quid sit, 193.
 Simulacra ex fundamentis eruta et combusta jubente Constantino, 485, 491. Simulacrorum ruina sub Constantino, 602, 603.
 Singaris episcopus et martyr, Laodiceæ mortuus est, 338.
 Sion civitatis situs, 597.
 Sirmii acta, quæ; et de reductione Liberii, 769.
 Sobæ mater Elisabethæ, 136.
 Sobrietas et simplicitas pari turturum, an pullis duobus colubarum significata, 74.
 Socrates cognomine quidem, sed animo minus *καθαρός*; id est, purus; et de ejus historia, 35.
 Solis eclipsis præter naturam sub mortem Domini, 109, 110.
 Solis deliquium sub Augusto obitum, 84.
 Solitudo ubi primum cepta, 156, 157, 158, 159.
 Sopater quid de eo fluxerint gentiles, et an in Constantino colloquium venerit, 493, 494.
 Sophisma improbum et importunum Eudoxyi, 799.
 Sophronia cultro seipsam confodit, et cur, 470, 471.
 Sophronius Paphlago Pompeopolitanus episcopus; et ejus de formula fidei Acacii, dictum, 787. Quibus de causis et abrogatus episcopatus, 796. Ejusdem hæresis, 800.
 Sosthenium cur sic dictum, 520, 521.
 Sotas beatus, qui et Anchiali, Priscillæ dæmonium ejicere volens prohibetur, 526.
 Soter Aniceti successor, 258. Romæ urbis episcopus, 292.
 Spadones Constantino qui vocati, 667.
 Sphinx, et de ejus et Oedipi fabula, 726.
 Spiridon qualis; et quomodo duos philosophos in Christi filium adduxerit in prima Nicææ synodo, 563, 564.
 Spiridonius vel Spyridonis confessoris et hierarchæ virtus, sanctitas, et præcipua miracula, 628, 629, 630, 631.
 Spiritus sancti processus, 22. In columbæ specie super Christum descendit, 86. Apud inferos justorum animis præsto fuit, eosque duxit ad paradysum, 109. Ejus prima infusus discipulis facta, 117. Spiritus promissio in monte Olivarum, 120. Cur quinquagesimo a resurrectionis die discipulis, e cælo missus a Domino, 123. Spiritus sancti missio admirationis et stuporis plena, et qualis eius effectus, 131. In columbæ specie apparere solitus, 375. Spiritum sanctum qui primum oppugnavit, 800, 801. De Spiritu sancto non recte scripsit Dionysius secundum Basilium, 419. Spiritum sanctum ex hominum cordibus propellit Novatus, 400.
 Stachys Byzantius episcopus, 540. Divum Stachym Andreas apostolus Ecclesiæ a se primum instituta; primum episcopum profecit, 200.
 Statua Domini nostri Jesu Christi in Paneade, et de herba quæ ad pedes hujus statuæ excrevit, 406. De statuæ Crucem magnifico latoque habitu tenente in loco maxime celebri collata a Constantino, et de ejusdem inscriptione, 485. Statua nova Antiochiæ a Theoteco erecta, 470. Statuæ Maximiani communita, 500.
 Stella crinita supra Jerusalem lucens, 227. De stella quæ præter omnem opinionem in oriente ad natale Christi apparuit, 75, 76.
 Stephani Antiochiæ episcopi malevolentia et ejectio, 735, 736.
 Stephanus, Anatolii successor sæcularium quam litterarum divinarum peritior, vir item meticulousus, 433.
 Stephanus et alii sex diaconi, 132, 133. Plenus gratia, et de ejus martyrio, 139. Quando lapidatus, 134.
 Stephanus Romanus episcopus Cypriano adversatur, et qua in re, 597.
 Sudarium in sepulchro quomodo repertum, 113.
 Superclilla Domini qualis, 125.
 Supplicium atrocissimum passus est S. Eleutherius, 261. Supplicia sanctorum sub Diocletiano varia, 444, 445, 446, 447, 448, 449. Suppliciorum variorum varii modi 449, 451.
 Susannæ historiam in Daniele canonicam esse contra Africanum ostendit Origenes, 370.
 Sycophanta; impudentissimi, 295.
 Sy vacus tyrannus, et ejus interitus, 738. Vide Silvanus.
 Sylvester Romæ Ecclesiæ præsul, 467. Judæos, 120. Et Helenam Constantinianam convertit, 495, 533. Interrogatus ab imperatore Constantino de apostolis Petro et Paulo quid responderit; et quomodo eundem baptizavit, 490, 491.
 Symbolum fidei nostræ in Nicæna synodo traditum Ecclesiis, 563.
 Symeon senex suis ulnis excepit Jesum; et de ejusdem prophetia, vita et morte, 74.
 Symeon Josephi filius, 135.
 Symeonis Cleophæ martyrium, 245. Ejusdem ætatis, *ibid.* Captus Hierosolymis, ibi creatus episcopus, 237.
 Symeon monachus, sancti Ephraim discipulus, 712.
 Symeones Seleuciæ et Ctesiphontis episcopus; et de ejus aliorumque qui illud cum eo passi sunt, martyrio, 610, 611, 612, 613.
 Symmachus episcopus Hierosolymitanus, 314.
 Symmachus interpret Ebionitarum sectæ, 738. Ejus scripta, *ibid.*
 Synodus primæ an interfuerit Eusebius et τῶ ὁμοουσίῳ consenserit, 55. Synodi coactæ propter questionem motam de tempore celebrandi paschalis, et quinam eidem interfuerint episcopi, 536, 537. Propter hæresim Berylli coacta, 571. Item et Arabum, 372. Synodi coactæ ad damnandam Novati hæresim, 394. Antiochena contra Paulum Samosatenum, 418. Prima contra Samosatenum, et quinam ei episcopi interfuerint, 420, 421. Altera synodus, 422. Pro Ario collectæ, 551. Synodus prima sancta Nicæna, imperante Constantino, coacta; quot et qui in ea interfuerint; et quid de ea scribat Eusebius, 559, 560, 561. Quæ ante eam sint acta, et de duobus philosophis qui præter omnium opinionem in Christum crediderunt, 562, 563, 564. Hanc synodum imperator quomodo ingressus sit; et ejus oratio, quam ad episcopos habuit, 564, 565, 566, 567. Quid in ea decretum, 567, 568. Decretum illius impugnatur ab episcopis Arianis, et quid contra ipsos et Arium synodus et ipse imperator constituerint, 569, 570. Quid de Paschæ feris, et hæresiarcha Melitio constitutum, et de sacris divinisque canonibus; quid etiam Paphnutius suaserit, 571. Vocatur ad eam Acesius Novatianorum episcopus, et inquirunt ab imperatore Dei amantissimo; et quomodo, 572. Quid item de ejusdem actis, historiciæ monumentis proditum, 573, 575 *seqq.* Eidem a duobus etiam mortuis episcopis subsignatum et subscriptum, 580. Acta sua Alexandria, Ægypto, Libyæ et Pentapoli litteris præscripsit; et quales illæ sint, 581, 582, 583. Ejusdem acta celeberrimus Constantinus ad episcopos qui ad conventum venire non potuerant, et ad omnes ubique Ecclesiis misti, 583, 584, 585. Publicum eidem exhibet convivium, 587. Quo tempore celebrata, 588. Tribus annis et paulo longius acta, *ibid.* Synodus Antiochiæ congregata, et de ejus actis, 638. Tyri contra Athanasium coacta; et quid in ea statutum, 649. Hierosolyma contendit jubente imperatore, 653. Synodus Antiochiæ ab Eusebio celebrata; et quid in ea decretum, 678, 679, 680, 681, 682. Sardicensis qua de causa coacta; et de ejus actis, 695, 696, 697, 698. Gangrensis apud Paphlagonas; et quid in ea statutum, 708, 709. Hierosolymis propter Athanasium coacta; et quid ea scripserit Alexandrinis pro eo, 740, 741. Sirmiensis sub Constantino, et quid in ea disquisitum, et decretum, 749, 750 *seqq.* Instituta Nicomedie propter Eudoxium et Aetium, quomodo soluta; et ut eam in Orientem et Occidentem dividit placuerit, 670, 671, 672. Synodi Antiochiæ et Mediolani ab Arianis Jenuo celebratæ contra Athanasium, 759, 760. Arminensis quando et propter quid coacta, 750, 751.

Ancyrae coacta propter Aetii Syri et Eudoxii Antiocheni blasphemiam, 766, 767. Arimiensis; et de dissensione Occidentalium ab Orientalibus inibi orta, 775, 774. Ejusdem epistola ad Constantium imperatorem, 774, 775. Prosemditur calumniose apud Constantium, 778. Doio malo Nicæa quomodo congregata, 779, 780. Seleuciæ; et de fidei formula quam Acacius dictavit, 784-790, Syria inferior, 62.

T

Tabernaculorum festum antiquum, 62.
Tabula alba in qua Pilatus diversis litteris regem Judæorum scripserat, ab Helena inventa, 595.
Taciti imperium, et interitus, 430, 431.
Tarbula episcopi Symeonæ soror, quomodo martyr, 614.
Tatianus, vir egregius, et ejus de Justino martyre, et Crescente auctore initæ contra Justinum conjurationis, testimonium, 268. Hæreseos Encratitarum princeps, 285. Ejusdem concordie Evangeliorum, et de aliis ejusdem scriptis, 286.
Taurus lingua pedes martyris lambit, et religiose quodammodo ab eo discedit, 448.
Telesphorus martyr, 257, 258.
Telesphorus Rom. episcopus magna gloria martyrio perfunctus, 303.
Tempestas turbulentissima navigante Paulo coorta, 183.
Tempus Clementis in mari divinitus conditum, 248. De miraculo quod in eo accidit, *ibid.*
Templum Hierosolymitanum a Cu. Pompeio dirruptum, 157. Ab Herode vastatum, 67, 68. Ejusdem vastitas extrema, 236. Templum Hierosolymorum repurgatum, 56. Templi thesaurus in aqueductus construendus a Pilato conversus, 149. Tempia multa et ampla constructa beneficio virorum aulicorum fidelium, 441. Tempiorum ædificatio sub Constantino Magno, 514. Plurima ab eodem extructa, 520.
Temporum ratio a baptismo Christi et nativitate ejus usque ad Virginis matris excessum, 154.
Tentatio Servatoris in deserto, 91. Ejusdem victoria, 92.
Θεοπετροὶ qui dicantur Philoni, 157.
Θεοπετροὶδὲς item, 158.
Terdatos Armeniae princeps Christianismum a Gregorio captivo suo suscepti; et quomodo, 609, 610.
Terræmotu xiv Asiæ civitates sub Tiberio conciderunt, 84. Judicium de illo, 85.
Terræ motus immanis moriente Domino, 109. Terræ motus in Oriente, 682. Ingens Nicomedie, synodum ibi institutam solvendi occasionem dedit, 770. Arsacio revelatus, 771. Quæ ipsam subsequente dicantur, *ibid.*
Tertullianus, ejusque scripta, 298. Ad Montani sectam delapsus est, *ibid.* Apologia ejusdem pro fide, *ibid.* Qualis vir, et de ejus scriptis, 334.
Tertullus orator Paulo infestus, 18.
Testamentum Veteris libri, 162. Testamenti Novi libri quidam in dubium vocati, et ut postea robur et auctoritatem obtinuerint, 216. Testamenti Veteris canonici et authentici libri, 296.
Testimonium sanctarum feminarum de resurrectione, 115.
Tetragamia imperatoris Leonis, 42.
Tetrarchia filiorum Herodis, 82.
Thaddæa apostolus, qua ratione Abgarum toparcham morbo quo torquebatur incurabili liberaverit, 143, 144. Alia ejusdem acta, 144.
Thalassius Theophilii Judi familiaris, vir sine mendacio, 721.
Thaleia, liber Ariti, combustus, 569.
Thebutes hæreticus factus propter repulsam episcopatus, Ecclesiam primus depravare cepit, 290.
Thelymidris episcopus Laodicensium, 396.
Theoctistus Cæsariensis episcopus Origene ut magistro usus, 370.
Theodora Constanti in matrimonium quomodo locata, 462, 530.
Theodoritus, Cyri sapiens episcopus; et de ejus historia, 35, 36.
Theodorus Origenis auditor, 369.
Theodorus episcopus Ægyptius, martyr, 461.
Theodorus discipulus Ammonis, 626.
Theodorus Athenodori frater, discipulus etiam Origenis, Gregorius mirificus cognominatus, 369.
Theodorus exercitus Licinii dux, ab eodem varie divexatus, martyrium fortiter obivit; et quomodo, 511. Alii duo Theodori etiam martyres, *ibid.*
Theodorus lector Byzantius, et de ejus historia, 33.